
VERBALE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE E DELIBERAZIONI ASSUNTE 

N.02/2013 del 18 Febbraio 2013

Il giorno di lunedì diciotto febbraio 2013, alle ore 11,00, presso la sede della Società, 

giusta convocazione del Presidente, i Signori Consiglieri si sono riuniti per trattare gli 

argomenti di cui all’ordine del giorno ad essi comunicato e di seguito riportati:

ORDINE DEL GIORNO

1. Comunicazioni del Presidente;

2. Esame ed eventuale deliberazione in merito ai verbali di gara del 31.01.2013 e 

del  12.02.2013  inerenti  "L'affidamento  del  servizio  di  somministrazione  di 

manodopera a termine";

3. Varie et eventuali.

Sono presenti i Signori:

1. Armando Caggegi       (Presidente C.d.A.)

2. Mauro Scaccianoce     (V. Presidente C.d.A.)

3. Vincenzo Rapisarda (Componente)

Componenti C.d.A. presenti: 3 – Componenti assenti: 0

Non è presente alcun componente del Collegio dei Sindaci:

Componenti Collegio Sindacale  presenti: 0 – Componenti assenti: 3

E’ altresì presente il Revisore contabile della Società, il dott. Giuseppe Messina.

Assume le funzioni di segretario il Direttore amministrativo Rag. Antonio Amenta.

Su invito del Presidente è presente l’ing. Giovanni Rao collaboratore esterno.

Il  Presidente  del  C.d.A.  accertata  la  validità  dell’adunanza  per  la  presenza  della 

maggioranza di cui all’art.  17 dello Statuto, invita il  Consiglio ad assumere le proprie 

deliberazioni sulle proposte all’Ordine del giorno.

==================================================================

1° Punto all’Ordine del Giorno : Comunicazioni del Presidente 

Il  Presidente non avendo nulla  da  comunicare passa alla  trattazione del  successivo 

punto all’ordine del giorno. 

===================================================================

2° Punto all’Ordine del Giorno: Esame ed eventuale deliberazione in merito ai verbali 

di  gara  del  31.01.2013  e  del  12.02.2013  inerenti  "L'affidamento  del  servizio  di  

somministrazione di manodopera a termine";

DELIBERAZIONE N.05 / 2013



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

 Visti gli atti della gara in oggetto;

 Sentite le argomentazioni in merito all’opportunità di procedere alla riapertura delle 

operazioni di gara a seguito di istanza avanzate da n. 2 ditte, inizialmente non 

ammesse alla procedura di selezione, in quanto non invitate al cottimo;

 Vista la normativa vigente in materia di affidamento di servizi a terzi;

 Vista la necessità di iniziare il servizio di somministrazione di manodopera a termine, 

in considerazione dei molteplici ed urgenti lavori di scavo per manutenzione della 

rete idrica e fognaria che dovranno eseguirsi;  

 Visto lo Statuto della società;

Per quanto sopra detto,  all’unanimità dei voti espressi nei modi e termini di legge;

DELIBERA

DI APPROVARE, ai sensi del c. 1 dell’art. 12 del D. Lgs. N. 163/2006, l’aggiudicazione 

provvisoria a favore della Ditta TEMPOR S.p.A., con sede in V.le L. Schiavonetti, 270e -  

00173 ROMA, che ha proposto un ribasso pari al 17,5111 % sul corrispettivo posto a 

base di gara;

DI DISPORRE che la stipulazione del contratto avvenga, ai sensi e per gli  effetti  dei 

commi  9  e  10  dell’art.  11  del  D.  Lgs.  N.  163/2006,  entro  il  termine  di  60  giorni 

dall’aggiudicazione definitiva e comunque non prima di 35 giorni;

DI DARE MANDATO al Direttore f.f.,  in qualità di Responsabile del Procedimento, in 

considerazione dell’urgenza dei lavori di manutenzione da eseguire, a procedere, nelle  

more della stipula del  contratto  di  appalto,   ad un affidamento diretto  del  servizio  di  

somministrazione di manodopera a termine ai sensi e per gli effetti dell’ultimo periodo 

del comma 11 dell’art. 125 del D.Lgs. n. 163/2006. 

Null’altro avendo da discutere e deliberare l’adunanza, previa lettura ed approvazione 

del presente verbale,  viene conclusa alle ore 12,30.

IL  PRESIDENTE                            IL  SEGRETARIO 


